
ČEŠI ŽÁDAJÍ STOVKY MILIONŮ JAKO
ODŠKODNÉ ZA OČKOVÁNÍ. A to mohou být
rádi že vůbec přežili Skládat na odškodné se
jim budou daňoví poplatníci – spoluobčané,
kteří odmítli smrtící hazard experimentálních
injekcí
- CZ24 News | 13. října 2021

ČESKO: Devět občanů České republiky se obrátilo na Ministerstvo zdravotnictví se žádostmi o
kompenzaci za vedlejší účinky kvůli očkování proti covidu-19. Podle oficiální informace čtyři žádosti
již byly zamítnuty, zatímco dalších pět se zatím vyřizuje. Největší nárokovanou částkou je 100
milionů korun, nejnižší zase 2 300 korun.

Přes osm tisíc českých občanů se potýkalo s vedlejšími účinky po aplikaci vakcíny proti koronaviru za
celou dobu očkovací kampaně v České republice. Devět z nich přitom již využilo svého zákonného
práva požádat zdravotnický resort o odškodnění. Nejvyšší požadavek, který muselo řešit české
ministerstvo zdravotnictví, dosahuje výše 100 milionů korun, takovou částku nárokovali celkem tři
lidé. Ostatní žádosti obsahovaly výrazně menší sumy a nepřesáhly 950 tisíc. V případě nejmenšího
požadavku se jednalo pouze o 2 300 korun.

Čtyři z devíti žádostí již byly vyřízeny a závěr pro lidi, kteří usilovali o kompenzaci za zdravotní
komplikace po očkování, byl negativní. Ministerstvo totiž odmítlo všechny tyto žádosti, pět dalších
ale stále může skončit úspěšně, jelikož zatím nebyly posouzeny. Dokonce i ti, kteří se svou žádostí u
Ministerstva zdravotnictví neuspěli, mají možnost se obrátit na soud.

 

Vedlejší účinky po očkování

Na konci září jsme informovali o případu ženy z Česka, která v důsledku očkování ochrnula v obličeji
a trpěla obrnou lícního nervu, ale neuspěla se žádostí o odškodnění. Žena o komplikacích promluvila
v reportáži pro CNN, kde prozradila, jak se vše odehrálo.

„Rozbolela mě ruka, bolest postupovala do ramene přes krční páteř až do ucha. V noci jsem kvůli
tomu nemohla spát,“ uvedla paní Olga.

Ta situaci ale i přes veškeré náznaky nevěnovala velkou pozornost. Domnívala se totiž, že se jedná o
běžné nežádoucí účinky po očkování. Její stav se ale velmi rychle zhoršoval a přidala se silná bolest
půlky hlavy, která nešla ničím utlumit.

„Šestý den po očkování se mi zdálo, že mám něco s pusou, jako by se mi kroutila. Když jsem se ráno
vzbudila, měla jsem ochrnutou půlku obličeje. Nemohla jsem zavřít oko, pořádně se napít nebo
najíst,“ vzpomíná paní Olga.

Ministerstvo zdravotnictví se však rozhodlo, že dotyčná na odškodnění nemá nárok. Nepomohlo ani

https://cz24.news/cesi-zadaji-stovky-milionu-jako-odskodne-za-ockovani-a-to-mohou-byt-radi-ze-vubec-prezili-skladat-na-odskodne-se-jim-budou-danovi-poplatnici-spoluobcane-kteri-odmitli-smrtici-hazard-experimentaln/
https://cz24.news/cesi-zadaji-stovky-milionu-jako-odskodne-za-ockovani-a-to-mohou-byt-radi-ze-vubec-prezili-skladat-na-odskodne-se-jim-budou-danovi-poplatnici-spoluobcane-kteri-odmitli-smrtici-hazard-experimentaln/
https://cz24.news/cesi-zadaji-stovky-milionu-jako-odskodne-za-ockovani-a-to-mohou-byt-radi-ze-vubec-prezili-skladat-na-odskodne-se-jim-budou-danovi-poplatnici-spoluobcane-kteri-odmitli-smrtici-hazard-experimentaln/
https://cz24.news/cesi-zadaji-stovky-milionu-jako-odskodne-za-ockovani-a-to-mohou-byt-radi-ze-vubec-prezili-skladat-na-odskodne-se-jim-budou-danovi-poplatnici-spoluobcane-kteri-odmitli-smrtici-hazard-experimentaln/
https://cz24.news/cesi-zadaji-stovky-milionu-jako-odskodne-za-ockovani-a-to-mohou-byt-radi-ze-vubec-prezili-skladat-na-odskodne-se-jim-budou-danovi-poplatnici-spoluobcane-kteri-odmitli-smrtici-hazard-experimentaln/
https://cz24.news/cesi-zadaji-stovky-milionu-jako-odskodne-za-ockovani-a-to-mohou-byt-radi-ze-vubec-prezili-skladat-na-odskodne-se-jim-budou-danovi-poplatnici-spoluobcane-kteri-odmitli-smrtici-hazard-experimentaln/


to, že paní Olga při snaze získat odškodné doložila všechny lékařské zprávy.

„Velice litujeme vašich prodělaných obtíží, které mohly vzniknout v souvislosti s očkováním proti
covidu,“ píše resort v reakci a dodává: „Podle názoru ministerstva se nejedná o zvlášť závažné
ublížení na zdraví. Je nám líto, že pro vás nemáme příznivější zprávu.“


